
Mana kā Valsts prezidenta uzruna 
Latvijas dzimšanas dienā 

 
Cienījamās dāmas, Godātie kungi, Latvijas iedzīvotāji un mani līdzpilsoņi! 
 
 Atkal ir atnācis rudens un līdz ar to arī veļu laiks. Līdz tas sev ir atvedis 

atmiņas par laikiem, kas sen jau pagājuši, bet joprojām atsaucas katrā dienā, 
sekundē un darbā, kuru veicam. 

 
Rudens... un veļu laiks. Atsauc tas atpakaļ miglā tītus tēlus, kuri pelēkos 

mēteļos tērpti ar šautenēm, plecu pie pleca soļo uz aizgājušo laiku cīņu 
vietām. Acīs tiem salta uguns kvēl, kad tie pret rēgaino naidnieku pulku kaujā 
metas. Un atkal varoņgars svešās sejas aiztriec prom no Latvju zemes. 
Nozvērējušies mūžam sardzē stāvēt par savu tēvu zemi ir Latviešu 
strēlniekpulki. 

 
Bet aiz strēlniekpulkiem esam palikuši mēs - nākamā Latvju paaudze un 

valsts cēlāji. Ko gan teiktu aizgājušo varoņu dvēseles, ja tās redzētu, ko esam 
izveidojuši no viņu atstātā mantojuma? Politisko partiju kašķi un tautību 
nesaskaņas grauj mūsu dārgo Latviju no iekšpuses. Savu interešu lobēšana 
un korupcijas izplatīšanās tikai vairo mūsu kā tautas neizpratni un 
neapmierinātību ar Saeimu un mūsu valsts politiku. 

 
Tādēļ, mani tautieši, šajā - Latvijai īpaši smagajā laikā aicinu Jūs būt 

vienotiem! Tik vienotiem, cik bija mūsu senči, kuri, ne no kā nebaidoties, 
drosmīgi aizstāvēja mūsu dzimteni, lai kādreiz varētu tapt mūsdienu Latvija. 
Būsim vienoti, pierādīsim šiem pelēkajiem rudens ciemiņiem, ka viņu nestais 
upuris nav bijis velts un, ka mēs esam spējuši viņu loloto sapni tomēr 
nepazaudēt arī mūslaiku Latvijā! 

 
Bet, lai sasniegtu šo mērķi, ikvienam sava roka jāpieliek nacionālās 

vienotības stiprināšanā, iecietības veidošanā pret līdzcilvēkiem, mūsu valsts 
labklājības veicināšanai un tās pamatu stiprināšanai. Tādēļ vēlreiz aicinu Jūs 
visus - turēsim svētu mūsu senču izcīnīto zemi! Kopsim, saudzēsim to, jo tikai 
vienotībā un godīgā darbā  mēs veidosim  varenu un skaistu mūsu tēvu zemi  
Latviju!  

 
Dievs svētī Latviju!  
 
 
 
 
Juris Ernests Brūniņš,  
Pļaviņu novada ģimnāzija, 10.klase,  
jurisbrunins@inbox.lv 


